大学のキャンパスに
お名前を残しませんか
　学校法人東京電機大学では、ご寄付を賜りました企業様・個人様のお名
前を冠にした施設を増やしております。現在、この施設は、平成24年4月に
オープンした東京千住キャンパス内に10ケ所ほど用意し、ご希望に添える
よう準備しております。
　この機会に是非、格別のご賛同・ご支援をお願い申し上げます。

　本学初代学長である丹羽保次郎博士
（1893-1975）は伝送技術の開発に従事
し、独自の「ＮＥ式写真電送」により、
昭和３年（1928 年）に京都で行われた
昭和天皇即位の礼の写真を東京に送る
ことに成功いたしました。ファックスの
実用化への道を開くなど様 な々功績によ
り、昭和 34 年には文化勲章を受章いた
しました。
　博士の「技術は人なり」の銘は、永く
本学の基本理念として受け継がれてい
ます。
　本ホールは、博士の教えを世代を超
えて伝えるために、「丹羽ホール」と命
名されています。

丹羽ホールは、初代学長の丹羽保次郎先生のお名前を冠にしたホールです。

現在までに名称が付してある施設

丹羽ホール（東京千住キャンパス１号館２階）

いずれも東京千住キャンパス施設です。

カシオホール（東京千住キャンパス１号館３階）

カシオホールは、名誉博士樫尾俊雄様
の功績を称えたホールです。

100周年ホール（東京千住キャンパス１号館１階）

東京千住キャンパス（100
周年記念キャンパス）の
開設を記念して設置され
た多目的ホールです。

福田ホール（千葉ニュータウンキャンパス）

フクダ電子創業者の
福田孝様の功績を称
えた施設（ホール）
です。

１号館２階　セミナー室（３室）

３室連結可能なセミナー室
約140㎡　２室　　　　約100㎡　１室

今回ご提案する施設

３号館１階　カフェラウンジ

約370㎡

１号館３階
法人・大学共用会議室

約90㎡

３号館２階　体育館

約700㎡

３号館１階　武道場

約280㎡

３号館３階　学生ラウンジ

約240㎡

２号館３階　学生ラウンジ

約130㎡

建物へのネーミングライツを用いた顕彰は、学校法人へ高額寄付を賜りました
企業様・個人様を対象としております。
企業様からのご寄付は、受配者指定寄付金の扱いを受けることができます。

受配者指定寄付金制度について

　企業が私立学校に寄付をした場合、法人税法上、支出した寄付金を一定の
割合で損金に算入することが認められています。
　私学事業団を通じ、私立学校を指定して寄付をすると（受配者指定寄付金制度
を利用）全額損金算入することができます。
　受配者指定寄付金制度は全額損金算入可能で、決算期を待って損金算入限
度額を計算する必要がありません。時期を選ばず、思い立ったらいつでも寄付
のタイミングです。
　詳しくは、日本私立学校振興・共済事業団ホームページをご覧下さい。

http://www.shigaku.go.jp

２号館１階
多目的学習ホール

約320㎡

【お問い合せ先】
学校法人　東京電機大学　経理部募金担当
〒120-8551  東京都足立区千住旭町５番
TEL 03-5284-5143　FAX 03-5284-8185
e-mail : bokin@jim.dendai.ac.jp